Endring i perioden 0 – 6 – 1 – 8
Nedskriving på unytta kredittar og garantiar pr. 30.09.21 5 6 7 18
   Herav til personmarknad 1 0 0 1
   Herav til næring og offentleg forvaltning 5 5 7 17

Framtidige scenario i modell for nedskriving etter IFRS9
Nedskrivingar skal ifølge IFRS9-regelverket ta inn forventning om framtidig utvikling i mislighald og tap.
Banken brukte i 2018 og 2019 ein statistisk modell for å beskrive samanhengen mellom venta utvikling i
makroøkonomiske parametrar og framtidig mislighaldsnivå i banken. Koronapandemien førte til så store
svingingar i makroøkonomiske variablar som inngår som forklaringsvariablar i modellen, at modellen ikkje lenger
var egna til å predikere framtidig misleghald. Det er difor gjort kvalitative vurderinger av forventa utvikling i
mislighaldsnivå og bustadpriser 5 år fram i tid, med bakgrunn i erfaringar frå tidligare kriser, dei langsiktige
forventningane til utviklinga før koronakrisa og utsikter i Norges Banks Pengepolitiske rapport. Forventa tap blir
berekna ved ei vekting av tapsresultatet frå 3 ulike scenario, sjå under.

   Misleghaldsnivå/PD målt med
   utgangspunkt pr. 30.09.22

   Bustadprisar
Framtidig scenario for privatmarknad
frå berekning av forventa tap pr. 30.09.22 År 1 År 2 År 3 År 4 År 5

Gj. sn.
årleg vekst

Vekting av
scenario

Scanario 1:  Optimistisk scenario privatmarknad 1,87 2,04 2,21 2,21 2,04 3,1 % 25 %
Scenario 2: Venta scenario privatmarknad 2,20 2,40 2,60 2,60 2,40 2,1 % 50 %
Scenario 3: Pessimistisk scenario privatmarknad 2,75 3,00 3,25 3,25 3,00 0,1 % 25 %

   Misleghaldsnivå/PD målt med
   utgangspunkt pr. 30.09.22

   Panteverdiar
Framtidig scenario for bedriftsmarknad
frå berekning av forventa tap pr. 30.09.22 År 1 År 2 År 3 År 4 År 5

Gj. sn.
årleg vekst

Vekting av
scenario

Scanario 1:  Optimistisk scenario bedriftsmarknad 1,70 1,70 1,62 1,53 1,45 0,9 % 25 %
Scenario 2: Venta scenario bedriftsmarknad 2,00 2,00 1,90 1,80 1,70 – 0,6 % 50 %
Scenario 3: Pessimistisk scenario bedriftsmarknad 2,50 2,50 2,38 2,25 2,13 – 3,6 % 25 %

Sparebanken Sogn og Fjordane   KVARTALSRAPPORT • 3. KVARTAL 2022 (ikkje revidert)   20

2021 Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total
Brutto utlån til amortisert kost pr. 01.01.21 44 902 4 799 849 50 550
   Overføringar til trinn 1 1 391 – 1 369 – 22 0
   Overføringar til trinn 2 – 1 428 1 454 – 26 0
   Overføringar til trinn 3 – 46 – 429 475 0
   Nye finansielle eigedelar utsteda eller kjøpt 11 616 831 131 12 578
   Finansielle eigedelar som er frårekna – 11 052 – 1 180 – 393 – 12 625
   Andre endringar 1 578 395 – 38 1 935
Brutto utlån til amortisert kost pr. 30.09.21 46 961 4 502 975 52 438
Nedskrivngar på utlån til amortisert kost pr. 30.09.21 32 67 203 302
Netto utlån til amortisert kost pr. 30.09.21 46 929 4 435 772 52 137

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total
Brutto utlån til verkeleg verdi pr. 30.09.21 3 818 343 31 4 193
Nedskrivngar på utlån til verkeleg verdi pr. 30.09.21 1 2 4 7
Netto utlån til verkeleg verdi pr. 30.09.21 3 817 341 27 4 186

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total
Samla brutto utlån pr. 30.09.21 50 780 4 845 1 007 56 631
   Herav til personmarknad 40 082 2 592 298 42 972
   Herav til næring og offentleg forvaltning 10 697 2 253 709 13 660
Nedskriving på utlån pr. 30.09.21 33 68 208 309
Netto utlån pr. 30.09.21 50 747 4 777 799 56 322

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total
Unytta kredittar og garantiar pr. 30.09.21 5 549 500 160 6 209
   Herav til personmarknad 3 452 52 2 3 507
   Herav til næring og offentleg forvaltning 2 097 448 157 2 701
Nedskriving på garantiar og unytta trekkrettar pr. 30.09.21 5 6 7 18
Netto eksponering for unytta kredittar og garantiar pr. 30.09.21 5 544 494 153 6 191

Note 6  Utvikling i brutto utlån og eksponeringarNote 6  Utvikling i brutto utlån og eksponeringar

2022 Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total
Brutto utlån til amortisert kost pr. 01.01.22 47 903 4 654 1 043 53 600
   Overføringar til trinn 1 1 220 – 1 188 – 32 0
   Overføringar til trinn 2 – 1 434 1 489 – 55 0
   Overføringar til trinn 3 – 42 – 77 119 0
   Nye finansielle eigedelar utsteda eller kjøpt 12 435 910 60 13 405
   Finansielle eigedelar som er frårekna – 8 141 – 879 – 140 – 9 160
   Andre endringar – 1 041 – 41 – 118 – 1 200
Brutto utlån til amortisert kost pr. 30.09.22 50 900 4 867 878 56 645
Nedskrivngar på utlån til amortisert kost pr. 30.09.22 42 95 131 268
Netto utlån til amortisert kost pr. 30.09.22 50 858 4 772 747 56 376

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total
Brutto utlån til verkeleg verdi pr. 30.09.22 3 480 316 27 3 823
Nedskrivngar på utlån til verkeleg verdi pr. 30.09.22 1 1 5 7
Netto utlån til verkeleg verdi pr. 30.09.22 3 479 315 22 3 816

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total
Brutto utlån pr. 30.09.22 54 380 5 183 905 60 467
   Herav til personmarknad 42 545 3 108 325 45 978
   Herav til næring og offentleg forvaltning 11 834 2 075 580 14 489
Nedskriving på utlån pr. 30.09.22 43 97 136 275
Netto utlån pr. 30.09.22 54 336 5 087 769 60 192

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total
Unytta kredittar og garantiar pr. 30.09.22 5 725 445 108 6 277
   Herav til personmarknad 3 634 47 2 3 683
   Herav til næring og offentleg forvaltning 2 091 397 106 2 594
Nedskriving på garantiar og unytta trekkrettar pr. 30.09.22 5 10 15 29
Netto eksponering for unytta kredittar og garantiar pr. 30.09.22 5 720 435 93 6 248

Sparebanken Sogn og Fjordane   KVARTALSRAPPORT • 3. KVARTAL 2022 (ikkje revidert)   21

Note 6  Utvikling i brutto utlån og eksponeringarNote 6  Utvikling i brutto utlån og eksponeringar, framhald , framhald

Betalingsmisleghald

Massemarknad og engasjement med pant i bustad
Ein konto vert vurdert å vere i betalingsmisleghald når den er i restanse eller overtrekk med eit beløp på minst
1.000 kr og minimum 1 % av kunden sin totale saldo. Betalingsmisleghald på ein konto smittar over på alle
kunden sine konti i same produktgruppe. Dersom konto med betalingsmisleghald utgjer meir enn 20 % av total